
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

г. НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
 

П Р И К А З 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

«ЯР ЧАЛЛЫ ПЕДАГОГИКА 

КӨЛЛИЯТЕ» 

ДӘҮЛӘТ АВТОНОМ ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

Б О Е Р Ы К 

 

№220 «03» ноября 2023г. 
 

 

О назначении должностных лиц, 

ответственных за работу 

по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

 
В соответствии с Государственной программой «Реализация антикоррупционной 

политики Республики Татарстан на 2015–2024 годы» (утв. постановлением КМ РТ от 19 

июля 2014 г. N 512), Письмом Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств», Приказом Минпросвещения России 

от 16.02.2022 N 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства 

просвещения Российской Федерации на 2022 - 2024 годы», Приказом Министерства 

образования и науки РТ от 24.08.2018г. № под-1242/18 «О программе Министерства 

образования и науки РТ по реализации антикоррупционной политики на 2018-2022годы», 

Уставом ГАПОУ «Набережночелнинский педагогический колледж» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за реализацию профилактики коррупционных и иных 

правонарушений руководителей структурных подразделений колледжа: 

 зам.директора по УР Квятковскую С.А..; 

 зам. директора по УМР Шакирову Л.М.; 

 зам.директора по УПР Данилову Р.Р.; 

 зам.директора по ВР Набиуллину Т.М.; 

 зам.директора по АХЧ Искандарову Н.Н.; 

 зав. педагогическим отделением Давлетшину Г.Б.; 

 зав.дошкольным отделением Гильманову Л.В.; 

 зав. отделением программирования и прикладной информатики Шакирова Р.И.; 

 главного бухгалтера Молявину Е.Н.; 

 специалиста по кадрам Талипову В.М.; 

 зав.общежитием Салихову Л.А.; 

 зав.кафедрой филологических дисциплин Глухих А.У.; 

 зав.кафедрой педагогики, психологии и частных методик Шарапову Г.И.; 

 зав.кафедрой прикладной информатики и программирования Зайнуллину А.Р.; 

 зав.кафедрой физического воспитания и хореографии Богданову Л.А.; 

 зав.кафедрой музыкально-теоретический и вокальных дисциплин Филиппову Л.А.; 

 зав.кафедрой музыкальных инструментов Гончарову Е.В.; 

 зав.кафедрой иностранных языков Малкову Г.С. 



2. Руководителям структурных подразделений провести разъяснительную беседу с 

преподавателями и сотрудниками о необходимости выполнения Приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства образования и науки Республики 

Татарстан, соблюдению Устава образовательной организации, норм Положения о 

профессиональной этике педагогических работников образовательной организации. 

 

3. Обеспечить выполнение требований приказов Министерства образования, пунктов 

учредительных документов, локальных актов образовательной организации 

преподавателями кафедры. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УР Квятковскую С.А. 

 

 

Директор А.Т. Галиева 

 
Приказ подготовила: 

зам. директора 

по УР С.А.Квятковская 


